3．公司第五届董事会第五次会议、第五届监事会第四次会议、2021 年度股东大会审议通过了《关于

回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。鉴于公司 2021 年限制性股票激励计划首

次授予激励对象 2人因个人原因离职，已不符合激励条件，根据《上市公司股权激励管理办法》及《上海

百润投资控股集团股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的相关规定，公司将其所持有的已获授但

尚未解除限售的限制性股票合计 42,000 股（对应转增前 30,000 股）进行回购注销。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划授予完成，本次限制性股票的授予日期为 2022年 1月 12

日，授予股份数量为 2,275,000 股，授予限制性股票总人数为 211 人。其中，首次授予限制性股票（回购

部分）激励对象共 89 人，首次授予限制性股票（回购部分）数量 1,020,686 股，本次授予限制性股票（回

购部分）的登记完成日为 2022 年 1 月 24 日；首次授予限制性股票（新增部分）激励对象共 123 人，首次

授予限制性股票（新增部分）数量 1,254,314 股。本次授予限制性股票（新增部分）上市日为 2022 年 1 月

24 日。

上海百润投资控股集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司 2022 年 6 月实施资本公积金转增股本，本次股份变动前，2021 年度基本每股收益为 0.8883 元/

股，稀释每股收益为 0.8883元/股，每股净资产为 5.0558元；本次股份变动后，公司 2021年度基本每股收

益为 0.6345 元/股，稀释每股收益为 0.6345 元/股，每股净资产为 3.6113 元。

公司 2022年 1月实施股权激励增发限制性股票，2022年 4-11月实施股票回购，2022年 6月实施资本

公积金转增股本，2022 年 4-12 月，部分可转换债券转股。上述股份变动前，2022 年基本每股收益为

0.6939元/股，稀释每股收益为 0.6939元/股，每股净资产为 5.0202元；上述股份变动后，2022年基本每股

收益为 0.4981 元/股，稀释每股收益为 0.4981 元/股，每股净资产为 3.5843 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘晓东 227,993,840 91,197,536  319,191,376
按董监高股份

管理相关规定
依规定

张其忠 3,688,613 1,364,146 278,249 4,774,510
按董监高股份

管理相关规定
依规定

高原 2,795,828 841,624 691,767 2,945,685
按董监高股份

管理相关规定
依规定

曹磊 1,538,285  1,538,285 0
按董监高股份

管理相关规定
依规定

林丽莺 2,018,441 807,377  2,825,818
按董监高股份

管理相关规定
依规定

股权激励限制

性股票
0 3,143,000  3,143,000

按公司 2021

年限制性股票

激励计划相关

规定

2027 年 1 月 13

日前

合计 238,035,007 97,353,683 2,508,301 332,880,389 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易

终止

日期

披露索引
披露

日期

股票类

上海百润投资控股集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

2021 年限

制性股票

2022 年 01

月 24 日
30.34 1,254,314

2022 年 01

月 24 日
1,254,314

《百润股份：关于公

司 2021 年限制性股

票（新增部分）首次

授予完成的公告》

（公告编号：2022-

005）登载于巨潮资

讯网

（http://www.cninfo.c

om.cn）

2022

年 01

月 21

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2022 年 1 月 24 日，公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票（新增部分）

1,254,314股上市。详见公司于 2022年 1月 21日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。